sic: sic tum existimabam; Planc. 64.

subito: tum subito tempestates coortae sunt maxime; Verr. I, 46.

vere: § **vero**, VII, lum (40 Et.).

verum: verum alia causa tum Staieni fuit; Cluent. 86.

III. **im Gegenfag**: aliquando: pius decernere, quod aliquando voluissent, quam quod tum cogenter; Verr. IV, 142. §. sin; ib.

cum: § **cum**, II, (§. I, §. 740—742).

hoc tempore: quod, ut hoc tempore nos ab Sicilia, sic tum ille ab Sardis rogatus ad causam accesserat; div. Caec. 63.

hodie: tum ... si ... valuisset, hodie haec gloriari ... teneremus? imp. Pomp. 53.

nullo tempore: sin ... id, quod nullo tempore iure fieri potest, tum ab se iure factum esse defenderent; Caecin. 4.

nunc: contra istum potentia sua tum tantum modo superiori fuisse, nunc nobis vis respirandi potestatem dare; Quint. 87. quem, quo modo nunc intendit, ne in vivorum quidem numero tum demonstrat fuisse; ib. 88. tum ... nimis cupidus videretur; ... nunc ... necesse est ... Qu. Rose. 47. si tum haec non cogitabas, ne nunc quidem recordaris ...? Verr. I, 48. quae fabula tum imperio tuo revelsa, nunc a me tamen deportata est; ib. II, 112. tum enim honori tuo, nunc iam religioni suae consulunt; ib. 159. si Carpinatius mihi tum respondere voluit, responde mihi nunc tu. Verres; ib. 190. haec tu tantam religionem, si tum ... non pertimescebas, ne nunc quidem ... perhorrescis? ib. III, 78. tum enim vitae socia virtus ... fuisset; nunc vero qui dolor est ...? Font. 49. atqui vide ne multo nunc sis impudenter; nam tum quidem omnis mortalium implorare posses; Caecin. 62. quid ergo est causae quod nunc nostra defensio audiatur tanto silentio, tum lumio defendendi sui potestas erepta sit? Cluent. 93. eandem tum fuisse ... controversiam cum Staieno, ... quae nunc mihi est cum Aecio; ib. 100. quod (scelus) iam tum recens suspiciosum ceteris, ... nunc vero apertum iam omnibus ... videtur; ib. 189. id autem etiam si tum ad te ... non perti-

nebit, nunc certe pertinet ...; Marcell. 30. reddita est ei tum a maioribus statua, ... nunc ... sola restat; Phil. IX, 5. §. **nunc**, III, lum (21 Et.) §. III, §. 403.

post: tum ... prohibuerunt, post autem senatus ... censuit; dom. 137.

postea: quae postea quam ... exierunt, tum coeperunt quaerere; Verr. V, 100.

quando: auctoritatem senatus exstare hereditatis adhae sentio, tum, quando ... legatos Tyrum misimus; leg. agr. II, 41.

quondam: cum ... templum ... a Catilinae praevicatoris quondam, tum ultore, armis teneretur; Piso 23.

semper: hoc non solum sciri tum, verum etiam commemorari semper volebat; Verr. II, 116.

si: si tabulae ... non proferrentur, tum ... possessio daretur; Verr. I, 114. haec tum dicerem, si statuas Metellus non repositisset; ib. II, 163. ut ... tum impudenter videretur, si negaret; ib. 191. ille vero tum se minime Metellum fore putavit, si te ulla in re imitatus esset; ib. III, 44. dabat iste iudicium, si PARERET ... tum uti Xenon damnaretur; ib. 55. quod si quando accidit, tum fit ut ...; ib. 112. immo tum insanisset, si ... Bictum esset; ib. 113. sed tum idem fecisse erit existimandus, si eodem consilio fecerit; ib. 214. haec tum queremus, si quid ... agetur; ib. IV, 26. id (simulacrum) si impetrassent, tum ... dicerent; ib. 113. si ignoraret, tum ... constitueres; ib. V, 168. verum si quod erit armorum iudicium, tum ista dicit; Caecin. 61. ut, si revivissent, ... tum ego redirem; sen. 4. si igitur rettulit falsum senatus consultum, tum est rogatio; dom. 59. si mihi ... responderit, tum quaeram; Cacl. 19. ad si est eius modi ... tum ... quaerendum esse videtur; Balb. 22. quae mihi tum, si Gaditani contra me dicerent, vere posse dici viderentur; ib. 38. tum enim magistratum non gererat, ... si patres auctores non erant facti; Planc. 8. tum id audirem, si tibi soli videres; Marcell. 25.

sin: sin autem id actum est, tum vero ... subactus ... populus Romanus est; Sex. Rose. 137. sin autem victoria nobilium ornamento ... populo ... Romano debet esse, tum vero ... nobilissimo cuique meum orationem gratissimam esse oportet; ib. 142. sin aliquando taecent omnes, tum sortitio coguntur dicere; Verr. IV, 142. sin responderit, ... tum sapientiae vocem audire videar; Phil. XIII, 6.

ubi: ut ubi ... firmavero, tum testis ad crimen accommodo; Verr. a. pr. 55.

Imperatori: itinera quae ... imperatores fecerint recordamini, tum facilius statuetis quid ...; imp. Pomp. 38. haec doce, ... tum mirabor; Planc. 45.

IV. **Reihenfolge**: ut ... primum Italici belli ... principia, post Sullani ... temporis ... discrimen, tum haec ... coniurationem ... praedixerat; har. resp. 18. illos ego praestantissimos viros ... vivere volebam, ... omnem praeterea florem ... iuventutis, tum optimum civium exercitum; Phil. II, 37. ut ... veteranorum ... tum legionis Martiae ... consensus ... confinemus; ib. III, 7. Lento, Nucula: tum deliciae atque amores populi Romani L. Antonius; Phil. XIII, 26. §. **delude**, A, I, J, b (§. II, §. 54, a. — II, I, primum (7 Et.) primum; Phil. II, 82. princeps. — 2. a. dom. 45 (§. II, §. 56).

V. **Gegenfag**: hic tum alius ex alia parte; Verr. I, 66. tum ille clare ...; ib. II, 94. quid tu ibi tum? ib. III, 139. tum illi, ubi me confutratum vident ...; ib. IV, 32. tum iste ... quam mihi religioem narras? ib. 85. tum iste, se misperisse ...; ib. V, 161. quid tum Cassius? Sulla 36. tum